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Høringssvar vedr. : ’’Retningslinjer for udarbejdelse af koordinerende indsatsplaner’’ 

 

DPS hilser retningslinjerne velkommen. Det blotte fokus på problemstillingen må antages at 

kunne forbedre indsatsen for borgere med dobbeltdiagnoser. Som i alle nye tiltag af denne 

type, skal man overordnet være agtpågivende, så udfærdigelsen af planer ikke bliver unødigt 

omstændelig eller bureaukratisk, og derfor bør en høj grad af ’genbrug ’ af de eksisterende 

hhv psykiatriske og social handleplaner tilstræbes. Den koordinerende indsatsplan bør først 

og fremmest være en forsegling af de koordinationsmøder som denne patientgruppe kræver 

for at sikre relevant behandling og støtte fra begge sektorer. 

 

DPS har derudover flg. kommentarer: 

 

• Retningslinjerne for de koordinerende indsatsplaner bør indarbejdes i den kommende 

samarbejdsaftale mellem regionerne og kommunerne for at sikre implementeringen i 

praksis.  Samarbejdsaftalerne er som bekendt indgået i forbindelse med de første 

sundhedsaftaler og er bilaterale konkrete samarbejdsaftaler. Samarbejdsaftalerne er 

forløbsbaserede og beskriver den konkrete ansvars- og arbejdsfordeling mellem region og 

kommune, hvoraf det synes særlig vigtigt at kravet om udarbejdelsen af de koordinerende 

indsatsplaner indarbejdes heri.   

 

• I henhold til punkt 5 – den koordinerende funktion: Det bør præciseres, at alle behandlere 

har en forpligtigelse til at være opmærksomme på behovet og i så fald initiere en 

koordinerende indsatsplan.  

 

• Der bør formuleres krav om elektronisk (it-) understøttelse af tværsektoriel 

kommunikation, således at det er mulig for forskellige sektorer at henvende sig med behov 

for koordinerende indsatsplaner hos hinanden. Det optimale er én indgang i de respektive 

sektorer.  

 

• Det bør anbefales i rammeaftalerne, at psykiatrien får ydelser for ambulant mødeaktivitet 

med andre sektorer- både med og uden patientens/borgerens deltagelse. Fx ved deltagelse 

i indsatsplansmøde. 
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